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No       : 2020-43 

Tarih         : 14 Nisan 2020              

Konu         : (Covid 19) Yeni 15 Maddelik Kanun Teklifi 

 

Merhaba öncelikle sağlıklı günler, aylar ve yıllar dileriz.  

COVID-19 salgınının önlenmesi ve etkilerinin azaltılması amacıyla ülkemizde ve dünya genelinde sosyal ve 

ekonomik hayata ilişkin birtakım tedbirler alınmaktadır. Sayın Cumhurbaşkanı tarafından 18.03.2020 tarihinde 

salgına karşı (Korona virüs) açıklanan ekonomi paketinin özetini 2020-23 nolu sirkülerimiz ile sizlerle 

paylaşmıştık. Bu pakete dair önemli mali ve hukuksal düzenlemeleri de içeren 7226 sayılı Kanun ile yapılan 

değişikliklerle ilgili olarak da 2020-31 sayılı bültenimiz ile Türkçe ve İngilizce olarak sizlere bilgi sunmuştuk.  

Bu defa 10 Nisan 2020 tarihinde 2020-41 sayılı sirkülerimizde detaylarını sizlere sunmuş olduğumuz ikinci 

önlem paketi olarak hazırlanan 62 maddelik kanun taslağı ve yapılan birtakım düzenleme ve değişiklikler 

sonucunda hazırlanan ve Meclise sunulan 15 maddelik kanun teklifinin detaylarını, bir önceki Kanun Taslağı 

ile arasındaki farkları da belirterek siz okurlarımızın dikkatine sunuyoruz. Ayrıca yeni eklenen maddeleri, 

değişiklik yapılan ilgili kanunları, olası yürürlük ve geçerlilik tarihlerini içeren özet bir tabloyu da paylaşmak 

isteriz. 

Kanunun ruhuna ve genel gerekçesine baktığımızda göze çarpan hususları ise şu şekilde özetleyebiliriz. 

• Ücretsiz izne ayrılan ve kısa çalışma ödeneğinden yararlanamayan veya işten çıkarıldığında işsizlik 

ödeneğine hak kazanamayan işçilerimize nakdi ücret desteği sağlanması, 

• Her türlü iş sözleşmesinin, ahlak ve iyi niyet kurallarına aykırılık halleri dışında, 3 ay süreyle işveren 

tarafından feshedilememesi, 

• Yaşlılar ile engellilere yapılan yardımların üç ay süreyle gelir ölçütleri ile ağır engellilik şartı 

aranmadan yapılması, 

• Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan işletmelerin yıllık ilan ve reklam vergileri ile 

yıllık çevre temizlik vergilerinin, faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunulamayan dönemlere 

isabet eden kısımlarının alınmaması, 

• Hazine ve belediye taşınmazları ile milli parklar ve Orman Genel Müdürlüğü taşınmazlarına ve 

izinlerine ait borçlar, KYK kredi borçları ile belediyelerin gelir vergisi tevkifatı ödemeleri, sosyal 

sigorta prim ödemelerinin 3 ay süreyle ertelenmesi ve belediyelerce toplu taşıma faaliyetlerinin 3 ay 

süreyle desteklenebilmesi, 

• Konutlara ve faaliyetleri durdurulan işyerlerine ilişkin su faturası borçlarının belediyeler tarafından 3 

ay süreyle ertelenebilmesi, 

• Kaçakçılıkla mücadelede el konulan bulaşıcı salgın hastalıkla mücadelede doğrudan ilgili tıbbi cihaz ve 
malzemelerin bekletilmeyerek ilgili kamu kurumuna tahsisi, 

• Tarım satış kooperatifleri birliklerinin Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu kaynaklı kredi borçlarının 

2020 yılına ait taksit ödemesinin 2021 yılına ertelenmesi, 

• Seyahat Acentaları Birliğine üye seyahat acentalarının ödemesi gereken yıllık aidatın 2020 yılında 

alınmaması ve seyehat acentalarına ait işletme belgelerinin acenta unvanından bağımsız olarak 

devredilebilmesi, 

• TEDAŞ’ın elektrik tüketiminden kaynaklanan alacaklarının yapılandırılması, 

https://ia.com.tr/2020-23-turkiye-ekonomik-istikrar-kalkani-paketi/
https://ia.com.tr/2020-31-7226-sayili-kanunda-covid-19-onlem-paketi-yer-alan-onemli-duzenlemeler/
https://ia.com.tr/2020-41-covid-19-yeni-torba-kanun-taslagi/
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• TOBB, kooperatifler, dernekler ve tarımsal üretici birlikleri gibi çeşitli kuruluşların genel kurul 

toplantılarının ertelenmesi ve bu süre içerisinde mevcut organların görev, yetki ve sorumluluklarının 
devamının sağlanması, 

• Boşalan muhtarlıklara ilişkin 2020 yılında yapılması gereken seçimlerin ertelenmesi, 

• Ticaret gemilerine düzenlenen denize elverişlilik belgelerinin süreleri ile denetlemelerin 1 Ağustos 

2020 tarihine kadar uzatılması, 

• Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında verilen lisansların geçerlilik süresinin bir yıl 

uzatılması, 

• Ar-Ge ve tasarım merkezleri ile teknoloji geliştirme bölgelerinde yürütülen faaliyetlerin geçici süreyle 
bölge dışından da yürütülmesine izin verilebilmesi, 

• Mücbir sebep hallerinde; Hazine ve Maliye Bakanlığına ilişkin bilgi ve belgelerin oluşturulması, 

kaydedilmesi, iletilmesi, muhafazası ve ibrazına ilişkin yöntemlerin Bakanlıkça belirlenmesi, 

• Devlete ait üniversitelerin tıp fakülteleri ve diş hekimliği fakülteleri ile bunlara bağlı sağlık uygulama 

ve araştırma merkezi birimleri ile rektörlüklerine bağlı sağlık hizmeti sunan enstitülerin döner sermaye 
işletmesi birimlerine Hazine ve Maliye Bakanlığı bütçesinden kaynak aktarılabilmesi sağlanmıştır.   

 

 
 

Bültenlerimizden faydalandığınızı umuyor saygılar sunuyoruz. (Sadece Türkçe/İngilizce aylık veya 10 günlük 

özetler almak istiyorsanız bize bilgi vermeniz yeterlidir.) 

Söz konusu Kanun Teklifiyle ilgili diğer gelişmeleri de sizlere duyurmaya devam ediyor olacağız.  

Bu bültende geçen herhangi bir konuyla ilgili sorularınız için danışmanlarımıza ulaşabilirsiniz.  

 

Saygılarımızla, 

 

 

Independent Advisors | Legal & Tax 

Mecidiyeköy Mahallesi Şehit Ahmet Sok. Ada Residence No: 6-10/51, Kat: 3  

34381 Şişli İstanbul Tel: +90 212 211 11 10  

Ankara: Kent İş Merkezi, Mustafa Kemal Mahallesi, 2152 Cadde, No:2 Kat:9 Daire No:18  

Çankaya/Ankara, 06510 Tel: +90 312 446 92 05 

www.ia.com.tr   
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Kanun 

Madde 

 No 

Bent 
Değiştirilen 

İlgili Kanun 

Eklenen / 

Değiştirilen 

 Madde 

Değişikliğin Konusu & Kapsamı & Getiriliş Amacı 

62 Maddelik 

Taslakta var 

mıydı? 

Revizyon yapılmış 

mı? 

Yürürlük 

Tarihi 

Geçerlik 

Tarihi 
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a Covid-19 Covid-19 

Hazine taşınmazlarına ilişkin olarak sözleşmeye istinaden ödenmesi 

gereken bedeller ile ecrimisil bedellerinden 1/4/2020 tarihinden itibaren 3 

aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi gerekenleri başvuru şartı 

aranmaksızın 3 ay süreyle ertelemeye Çevre ve Şehircilik Bakanı 

yetkilidir. Bu süreler, bitiminden itibaren Çevre ve Şehircilik Bakanı 

tarafından 3 aya kadar uzatılabilir. Bu alacaklar ertelenen süre sonunda 

ertelenen süre kadar aylık eşit taksitler halinde, herhangi bir gecikme 

zammı ve faiz uygulanmadan tahsil edilir. 

Madde-8 

 

Bir miktar revize 

edilmiştir. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

b Covid-19 Covid-19 

Turizm tesisi maksadıyla verilen izinler hariç olmak üzere 31/8/1956 

tarihli ve 6831 sayılı Orman Kanunu gereğince Devlet ormanlarında 

gerçek ve özel hukuk tüzel kişileri adına verilen izinler ile Orman Genel 

Müdürlüğü tarafından 8/9/1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu 

gereğince kiraya verilen mesire yerleri ve taşınmazlardan 1/4/2020 

tarihinden itibaren 3 aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi gereken bedeller 

başvuru şartı aranmaksızın 3 ay süreyle ertelenir. Bu süreleri 

bitiminden itibaren 3 aya kadar uzatmaya Tarım ve Orman Bakanı 

yetkilidir. Bu alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar aylık 

eşit taksitler halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz uygulanmadan 

tahsil edilir. Ayrıca verilen izinlerin erteleme dönemi içerisinde tahakkuk 

eden ilk yıl bedellerine karşılık banka teminat mektubu alınarak yer 
teslimi yapılabilir 

Madde-33 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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c Covid-19 Covid-19 

9/8/1983 tarihli ve 2873 sayılı Millî Parklar Kanununa tabi yerlerde 2886 

sayılı Kanun hükümlerine göre yapılan kiralamalardan 1/4/2020 

tarihinden itibaren 3 aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi gereken bedeller 

başvuru şartı aranmaksızın 3 ay süreyle ertelenir. Bu süreleri bitiminden 

itibaren 3 aya kadar uzatmaya Tarım ve Orman Bakanı yetkilidir.  Bu 

alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar aylık eşit taksitler 

halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz uygulanmadan tahsil edilir. 

Madde-33 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

ç Covid-19 Covid-19 

Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve bağlı kuruluşları ile bunların üyesi 

olduğu mahalli idare birliklerinin mülkiyetinde veya tasarrufunda olan 

taşınmazlara ilişkin olarak ilgili mevzuatınca yapılan satış, ecrimisil ve 

kiralamadan kaynaklanan bedellerin veya tutarların, 19/3/2020 

tarihinden itibaren 3 aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi gereken 

kısımlarının 3 ay ertelenmesine büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve 

birliklerde meclis; bağlı kuruluşlarda ise yetkili karar organı yetkilidir. Bu 

süreler, bitiminden itibaren Çevre ve Şehircilik Bakanı tarafından 3 aya 
kadar uzatılabilir. Söz konusu alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen 

süre kadar aylık eşit taksitler halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz 

uygulanmadan tahsil edilir. Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette 

bulunamayan işletmelerin faaliyette bulunmadığı döneme ilişkin olarak 

kira bedelleri tahsil edilmez. 

Madde-9 

 

Bir miktar revize 
edilmiştir. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

d Covid-19 Covid-19 

Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve bağlı kuruluşlarının gelir vergisi 

tevkifatı beyan ve ödeme süreleri, tüm sosyal sigorta prim 
ödemelerinden, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 aylık 

döneme ilişkin tahsil edilmesi gerekenler 3 ay ertelenir. Bu süreler, 

bitiminden itibaren 3 aya kadar Cumhurbaşkanı tarafından uzatılabilir.  

Bunlar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar aylık eşit taksitler 

halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz uygulanmadan tahsil 

edilir. Erteleme süresince 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununda yer alan tarh ve ceza kesme zamanaşımı süreleri işlemez ve 

zamanaşımı işlemeyen süreler kadar uzar. 

Madde-9 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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e Covid-19 Covid-19 

Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve bağlı kuruluşlarının konutlara ve 

faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan işyerlerine ilişkin su 

tüketimine bağlı alacakları, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren 3 aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi gerekenlerle sınırlı olmak 

üzere belediye meclisi tarafından 3 ay ertelenebilir. Bu süreler, 

bitiminden itibaren 3 aya kadar belediye meclisince uzatılabilir.  Bu 
alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar aylık eşit taksitler 

halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz uygulanmadan tahsil edilir. 

Madde-9 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

f Covid-19 Covid-19 

Büyükşehir belediyeleri ile belediyeler, kendisinden izin veya ruhsat 

almak ya da hat kiralamak suretiyle çalışan gerçek ve tüzel kişilere, 

toplu taşıma hizmetinin kesintisiz olarak yürütülebilmesiyle sınırlı olacak 
şekilde, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 aylık süreyle 

sınırlı olmak üzere meclis kararıyla; gelir desteği ödemesi yapabilir, 

belirlenen döneme tekabül eden ruhsat, izin, hat kirası borçlarını faizsiz 

olarak 3 ay erteleyebilir. Çevre ve Şehircilik Bakanı bu süreleri, 

bitiminden itibaren 3 aya kadar uzatmaya yetkilidir. Ruhsat, izin, hat 

kirası borçları ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar aylık eşit 

taksitler halinde, herhangi bir gecikme zammı ve faiz uygulanmadan 

tahsil edilir. 

Madde-9 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

g Covid-19 Covid-19 

Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan işletmelerin yıllık 

ilan ve reklam vergileri ile yıllık çevre temizlik vergilerinin, 

faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunulamayan dönemlere isabet 

eden kısmı alınmaz. 

Madde-9 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

ğ Covid-19 Covid-19 

16/8/1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurt Hizmetleri 

Kanununun  16 ncı maddesi kapsamındaki kredi borçları, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 3 aylık döneme ilişkin tahsil edilmesi 

gerekenlerle sınırlı olmak üzere, başvuru şartı aranmaksızın 3 ay 

süreyle ertelenir. Bu süreler, bitiminden itibaren Gençlik ve Spor Bakanı 

tarafından 3 aya kadar uzatılabilir. Söz konusu borçlar ertelenen süre 

sonunda, ertelenen süre kadar aylık taksitler halinde, herhangi bir 

gecikme zammı, faiz veya Yİ-ÜFE uygulanmadan tahsil edilir. 

Madde-13 

 

Bir miktar revize 

edilmiştir. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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h Covid-19 Covid-19 

Tarım satış kooperatifleri birliklerinin 1/6/2000 tarihli ve 4572 sayılı 

Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri Hakkında Kanunun geçici 4 üncü 

maddesi uyarınca yeniden yapılandırılan ve yılda bir taksit olmak 

üzere ödenen Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu (DFİF) kaynaklı kredi 

borçlarının 2020 yılına ait borç taksit ödemesi, faizsiz olarak 2021 yılına 

ertelenmiş, 2021 yılı dahil daha sonraki yıllarda ödenecek taksit 

tutarları da faizsiz olarak birer yıl ertelenmiştir. 

Madde-35 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

ı Covid-19 Covid-19 

14/9/1972 tarihli ve 1618 sayılı Seyahat Acentaları ve Seyahat Acentaları 

Birliği Kanununun 35 inci maddesinde düzenlenen yıllık aidat 2020 

yılında alınmaz. 

Madde-27 

 

Doğrudan 

alınmaması şeklinde 

revize edilmiştir. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

i Covid-19 Covid-19 

Vatandaşların TEDAŞ’a olan geçmiş dönem elektrik tüketiminden 

kaynaklanan borçlarına ilişkin yapılandırma imkanı sağlanarak tarımsal, 

ticari ve sınai faaliyetlerin canlandırılması hedeflenmektedir. 

Madde-12 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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a Covid-19 Covid-19 

10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 

Kanunu kapsamında verilmiş olup 2020 yılı içinde geçerlilik süresi 

dolacak olan lisansların geçerlilik süresi bir yıl uzatılmıştır. 

Madde-36 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

b Covid-19 Covid-19 

10/6/1946 tarihli ve 4922 sayılı Denizde Can ve Mal Koruma Hakkında 

Kanun kapsamında ticaret gemilerine düzenlenen ve 11/3/2020 tarihi ile 

31/7/2020 tarihi aralığında süresi dolan veya dolacak denize elverişlilik 

belgelerinin süresi, 1/8/2020 tarihine kadar uzatılır. Bu süreyi, bitiminden 

itibaren 3 aya kadar uzatmaya Ulaştırma ve Altyapı Bakanı yetkilidir. 

Madde-52 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

c Covid-19 Covid-19 
4922 sayılı Kanunun 3 üncü maddesi kapsamında yapılacak denetlemeler 

1/8/2020 tarihine kadar ertelenir. Bu süreyi 3 aya kadar uzatmaya 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı yetkilidir. 

YENİ 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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ç Covid-19 Covid-19 

4/11/2004 tarihli ve 5253 sayılı Dernekler Kanunu ve 22/11/2001 tarihli 

ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanununa göre dernekler tarafından verilecek 
bildirim ve beyannameler ile dernek genel kurul toplantıları 31/7/2020 

tarihine kadar ertelenir. Bu süre, 3 aya kadar İçişleri Bakanınca 

uzatılabilir. Ertelenen genel kurul toplantıları, ertelemenin sona erdiği 

tarihten itibaren 30 gün içinde yapılır. Mevcut organların görev, yetki ve 

sorumlulukları erteleme süresi sonrasında yapılacak ilk genel kurula kadar 

devam eder. 

Madde-24 
 

Mevcut organların 

hukuki durumları da 

açıklanmıştır. 

Yayım 

Tarihi 

10 Mart 

2020 

d Covid-19 Covid-19 

24/4/1969 tarihli ve 1163 sayılı Kooperatifler Kanunu kapsamındaki 

genel kurul toplantıları 31/7/2020 tarihine kadar ertelenir. Bu süre, 

ilgili Bakan tarafından 3 aya kadar uzatılabilir.  Ertelenen genel kurul 

toplantıları, ertelemenin sona erdiği tarihten itibaren üç ay içinde yapılır. 

Mevcut organların görev, yetki ve sorumlulukları erteleme süresi 

sonrasında yapılacak ilk genel kurula kadar devam eder. 

Madde-34 

 

Mevcut organların 

hukuki durumları da 

açıklanmıştır. 

Yayım 

Tarihi 

10 Mart 

2020 

e Covid-19 Covid-19 

11/6/2010 tarihli ve 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda 

ve Yem Kanunu ile 29/6/2004 tarihli ve 5200 sayılı Tarımsal Üretici 

Birlikleri Kanunu kapsamındaki genel kurul toplantıları 31/7/2020 

tarihine kadar ertelenir. Bu süre, Tarım ve Orman Bakanınca 3 aya 

kadar uzatılabilir.  Ertelenen genel kurul toplantıları, ertelemenin sona 

erdiği tarihten itibaren üç ay içinde yapılır. Mevcut organların görev, 
yetki ve sorumlulukları erteleme süresi sonrasında yapılacak ilk genel 

kurula kadar devam eder. 

Madde-32 

 

Mevcut organların 

hukuki durumları da 

açıklanmıştır. 

Yayım 

Tarihi 

10 Mart 

2020 

f Covid-19 Covid-19 

18/5/2004 tarihli ve 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile 

Odalar ve Borsalar Kanununun 61 inci maddesi uyarınca 2020 yılı Mayıs 

ayı içinde yapılması gereken Birlik Genel Kurulu, bir sonraki yıl Genel 

Kurulu ile birlikte yapılır. 

YENİ 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

g Covid-19 Covid-19 

18/1/1984 tarihli ve 2972 sayılı Mahalli İdareler ile Mahalle Muhtarlıkları 

ve İhtiyar Heyetleri Seçimi Hakkında Kanunun 33 üncü maddesine göre 
yapılması gereken seçimler 2020 yılında yapılmaz. 

YENİ 
Yayım 

Tarihi 

10 Mart 

2020 
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ğ Covid-19 Covid-19 

28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun kapsamında Ar-Ge ve 

tasarım merkezlerinde yürütülen faaliyetlerin Ar-Ge ve tasarım 

merkezleri dışında da yapılmasına; 26/06/2001 tarihli ve 4691 sayılı 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu kapsamında Bölge sınırları içinde 

yürütülen faaliyetlerin Bölge dışında da yürütülmesine 11/3/2020 

tarihinden itibaren 4 ay süreyle sınırlı olmak üzere, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanı tarafından izin verilebilir. Bu süre, bitiminden itibaren Sanayi ve 
Teknoloji Bakanınca 3 aya kadar uzatılabilir. İzin verilmesi durumunda, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bilgilendirilmesi kaydıyla, 5746 sayılı 

Kanun ile 4691 sayılı Kanun kapsamındaki indirim, istisna, destek ve 

teşviklerden yararlanmaya devam edilir. 

Madde-30/31 

 

Madde birleştirilmiş 

ve ana kanunlarda 

değişiklik yerine bu 

Kanunda 
düzenlenmesi tercih 

edilmiştir. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

h Covid-19 Covid-19 

25/6/2001 tarihli ve 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu 

Sözleşme Kanununun 30 uncu maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendinde 

öngörülen tespit 2020 yılı için 15 Temmuz 2020 tarihi esas alınarak 

gerçekleştirilir ve en geç 31 Temmuz 2020 tarihine kadar Aile, Çalışma 

ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına gönderilir. Aynı fıkranın (b) bendi 

uyarınca yapılacak tespit ise 15 Temmuz 2020 tarihi esas alınarak yapılır 

ve Eylül ayının ilk haftasında Resmi Gazetede yayımlanır. Bu süreleri 15 

Mayıs 2021 tarihine kadar uzatmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir. 

Madde-1 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

ı Covid-19 Covid-19 

18/10/2012 tarihli ve 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi 

Kanunu kapsamında bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç 

ay süreyle, anılan Kanun kapsamındaki toplu iş sözleşmesinin yapılması, 

toplu iş uyuşmazlıklarının çözümü ile grev ve lokavta ilişkin süreçler 

durdurulmuştur. Durdurulan süreçlere ilişkin anılan Kanunda yer alan 

süreler birinci cümledeki üç aylık durdurma süresi boyunca işlemez. Bu 

süreler, durma süresinin sona erdiği günü takip eden günden itibaren 

işlemeye başlar. Cumhurbaşkanı, bu bentte yer alan üç aylık süreyi 

bitiminden itibaren üç aya kadar uzatmaya yetkilidir. 

YENİ 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

i Covid-19 Covid-19 

Yapılacak satış, kira, trampa ve mülkiyetin gayri ayni hak tesisi 

işlemlerine ilişkin ihalelerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi ve bu 

ihalelere ilişkin dosyaların hazırlanması ve verilmesi, ilanı,  katılıma 

ilişkin belgelerin sunulması, tekliflerin hazırlanması, sunulması ve 

değerlendirilmesi, ihalenin karara bağlanması ve onaylanması, kesinleşen 

ihale kararlarının bildirilmesi ve sözleşmenin imzalanması gibi hususlarda 
sosyal izolasyona ve teknolojiye uygun düzenlemeler yapılması. 

Madde-10 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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Madde-3  

1618 sayılı 

Seyahat 

Acentaları ve 

Seyahat 

Acentaları 

Birliği 

Kanununu 

4.Madde 

“İşletme belgesi bir işletmeye mahsus olmak üzere tüzel kişilere verilir. 

Bakanlıktan izin almak kaydıyla işletme belgesi acenta unvanından 

bağımsız olarak başka bir tüzel kişiliğe devredilebilir ve devir Bakanlık 

siciline işlendiği tarihte hüküm ifade eder. Devredilen işletme belgesinde 

yer alan acenta unvanı veya iltibasa yol açacak unvan on yıl içerisinde hiç 

bir seyahat acentasına kullandırılmaz. İşletme belgesini devreden tüzel 

kişiliğe üç yıl içerisinde yeniden işletme belgesi verilmez. Belge devrine 

ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça belirlenir.” 

Madde-26 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-4  
2547 sayılı 

Yükseköğretim 

Kanunu 

Ek Madde-45 

Devlete ait üniversitelerin tıp fakülteleri ve diş hekimliği fakülteleri ile 

bunlara bağlı sağlık uygulama ve araştırma merkezi birimleri ile 

rektörlüklerine bağlı sağlık hizmeti sunan enstitülerin döner sermaye 

işletmesi birimlerinden, borç karşılama yüzdeleri Hazine ve Maliye 

Bakanlığınca tespit edilecek oranın altında kalanlara Hazine ve Maliye 

Bakanlığı bütçesinden kaynak aktarılabilir. 

YENİ 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-5  

2828 sayılı 

Sosyal 

Hizmetler 

Kanunu 

Geçici Madde-

18 

Yeni koronavirüs (Covid-19) salgını kaynaklı zorlayıcı sebep 
gerekçesiyle;  

a) Bakım merkezlerinde bakım hizmeti sunulabilmesi için ek 7 nci 

maddenin birinci fıkrasında yer alan gelir ölçütü ve ağır engellilik şartları, 

b) Hizmet alımıyla bakım hizmeti sunulabilmesi için ek 10 uncu 

maddenin birinci fıkrasında yer alan gelir ölçütü şartı, 

bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç ay süreyle aranmaz. 

Cumhurbaşkanı bu süreyi bir yıla kadar uzatmaya yetkilidir.” 

Madde-2 ve 3 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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Madde-6  
4447 sayılı 

İşsizlik 

Sigortası Kanu 

Geçici Madde-

24 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte iş sözleşmesi bulunmakla birlikte 

4857 sayılı Kanunun geçici 10 uncu maddesi uyarınca işveren tarafından 

ücretsiz izne ayrılan ve kısa çalışma ödeneğinden yararlanamayan işçiler 

ile 15/3/2020 tarihinden sonra 51 inci madde kapsamında iş sözleşmesi 

feshedilen ve bu Kanunun diğer hükümlerine göre işsizlik ödeneğinden 

yararlanamayan işçilere, herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşundan 

yaşlılık aylığı almamak kaydıyla ve 4857 sayılı Kanunun geçici 10 uncu 
maddesinde yer alan fesih yapılamayacak süreyi geçmemek üzere, bu süre 

içinde ücretsiz izinde bulundukları veya işsiz kaldıkları süre kadar, 

Fondan günlük 39,24 Türk Lirası nakdi ücret desteği verilir. Yapılan 

ödemelerden damga vergisi hariç herhangi bir kesinti yapılamaz. 

Birinci fıkra kapsamında ücretsiz izne ayrılarak nakdi ücret desteğinden 

yararlanan işçinin fiilen çalıştırıldığının tespiti halinde işverene, bu 

şekilde çalıştırılan her işçi ve çalıştırıldığı her ay için ayrı ayrı olmak 

üzere fiilin işlendiği tarihteki 4857 sayılı Kanunun 39 uncu maddesince 

belirlenen aylık brüt asgari ücret tutarında Sosyal Güvenlik Kurumunca 

idari para cezası uygulanır ve ödenen nakdi ücret desteği ödeme 

tarihinden itibaren işleyecek kanuni faizi ile birlikte işverenden tahsil 
edilir. 

Bu madde kapsamında nakdi ücret desteğinden yararlananlardan 5510 

sayılı Kanuna göre genel sağlık sigortalısı veya genel sağlık sigortalısının 

bakmakla yükümlü olduğu kişi kapsamına girmeyenler, aynı Kanunun 60 

ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında genel sağlık 

sigortalısı sayılırlar ve genel sağlık sigortasına ilişkin primleri Fondan 

karşılanır. 

Bakanlık, nakdi ücret desteğine ilişkin ödeme usul ve esaslarını 

belirlemeye ve bu maddenin uygulanmasına ilişkin ortaya çıkabilecek 

tereddütleri gidermeye yetkilidir.” 

Madde-4 
 

• Yanlış bilgi 

verenlerin cezası 

asgari ücrete 

endekslendi.  

• Nakdi ücret 

desteğinin kimlere 

verileceğine ilişkin 

tanım netleştirildi.  

• Bu desteği 

alanların genel sağlık 
sigortasının devam 

ettirileceği ve 

primlerin Fondan 

karşılanacağı hükmü 

eklendi. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-7  
4447 sayılı 

İşsizlik 

Sigortası Kanu 

Geçici Madde-

25 

Yeni koronavirüs (Covid-19) sebebiyle işverenlerin yaptıkları zorlayıcı 
sebep gerekçeli kısa çalışma başvuruları için, uygunluk tespitinin 

tamamlanması beklenmeksizin, işverenlerin beyanı doğrultusunda kısa 

çalışma ödemesi gerçekleştirilir. İşverenin hatalı bilgi ve belge vermesi 

nedeniyle yapılan fazla ve yersiz ödemeler, yasal faizi ile birlikte 

işverenden tahsil edilir.” 

YENİ 

 

• Kısa çalışma 

başvurularında 

uygunluk 

değerlendirmesine 

bakılmaksızın 

işveren beyanına 

göre ödemeler 

başlayacaktır. 

Yayım 

Tarihi 

29 Şubat 

2020 
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Madde-8  4857 sayılı İş 

Kanunu 

Geçici Madde-

10 

Bu Kanunun kapsamında olup olmadığına bakılmaksızın her türlü iş veya 

hizmet sözleşmesi, bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç ay 

süreyle 25 inci maddenin birinci fıkrasının (II) numaralı bendinde ve 

diğer kanunların ilgili hükümlerinde yer alan ahlak ve iyi niyet kurallarına 

uymayan haller ve benzeri sebepler dışında işveren tarafından 

feshedilemez.  Birinci fıkrada yer alan üç aylık süre içerisinde işveren 
işçiyi tamamen veya kısmen ücretsiz izne ayırabilir. Bu madde 

kapsamında ücretsiz izne ayrılmak, işçiye geçerli sebebe dayanarak 

sözleşmeyi fesih hakkı vermez.  Bu madde hükümlerine aykırı olarak iş 

sözleşmesini fesheden işveren veya işveren vekiline, sözleşmesi 

feshedilen her işçi için fiilin işlendiği tarihteki aylık brüt asgari ücret 

tutarında idari para cezası verilir. 

Cumhurbaşkanı birinci fıkrada yer alan üç aylık süreyi altı aya kadar 

uzatmaya yetkilidir. 

Madde-5 

 

• 3 aylık süre 

içerisinde tamemen 

veya kısmen 

ücretsiz izne 
çıkarılabileceği ve 

işçinin rızasının 

aranmayacağı 

hususu bu durumun 

işçiye gerçerli feshi 

sebebi vermeyeceği 

söylenerek zımnen 

maddeye eklendi. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-9  

5018 sayılı 

Kamu Malî 

Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu 

Ek Madde-7 

Mücbir Sebep 

Deprem, yangın, sel gibi doğal afetler ile salgın hastalık veya Hazine ve 

Maliye Bakanlığı bilişim sistemlerinin herhangi bir nedenle çalışmaması 

gibi mücbir sebep hallerinde; veri, bilgi ve belgelerin oluşturulması, 

kaydedilmesi, iletilmesi, muhafazası ve ibrazına ilişkin yöntemler 

Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenir. 

Mücbir sebep hallerinde, Hazine ve Maliye Bakanlığı bilişim sistemleri 

üzerinden yürütülen işlemlerde yaşanabilecek gecikme nedeniyle 

ilgililere, gecikme faizi, gecikme zammı ve ceza gibi yaptırımlar 

uygulanmaz.” 

YENİ 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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Madde-

10 
 

5607 sayılı 
Kaçakçılıkla 

Mücadele 

Kanunu 

Geçici Madde-

12 

30/9/2020 tarihine kadar bu Kanun kapsamında el konulan ve bulaşıcı 

salgın hastalıkla mücadele ile doğrudan ilgili tıbbi cihaz ve malzemeler, 

test materyali, plazma, etil alkol, izopropil alkol, gliserol, maske, 

eldiven, tulum, galoş, kolonya, dezenfektan, dezenfeksiyon cihazları, 

solunum cihazı, yoğun bakım malzemesi, ilaç, aşı, ilk yardım araç-

gereçleri ve bunların üretiminde kullanılan cihaz ve malzemeler, delil 

olarak saklanmasına gerek bulunmaması halinde yeteri kadar numune 

alındıktan, bunun mümkün olmaması halinde her türlü ayırt edici özelliği 
tespit edildikten sonra, el koyan idare veya ilgili kamu kurumu tarafından 

soruşturma evresinde hâkim veya kovuşturma evresinde mahkemeden 

tahsisi talep edilebilir. Talep üzerine verilen kararlara karşı itiraz 

edilebilir. Hakim veya mahkemece tahsisi uygun bulunan eşyanın 

soruşturma veya kovuşturma sonunda iadesine karar verildiği takdirde 

eşyanın rayiç değerinden varsa gümrük vergileri ve para cezaları 

ayrıldıktan sonra kalan tutar, tahsis yapılan kurum tarafından eşya 

sahibine ödenir.  

(2) Cumhurbaşkanı birinci fıkrada yer alan süreyi 3 aya kadar uzatmaya 

yetkilidir.” 

Madde-41 
 

El konulan ürünler 

tek tek sayılma 

yoluna gidilmiştir. 

Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-

11 
 6102 sayılı Türk 

Ticaret Kanunu 

Geçici Madde-

13 

(1) Sermaye şirketlerinde, 30/9/2020 tarihine kadar 2019 yılı net dönem 

kârının yalnızca yüzde yirmibeşinin dağıtımına karar verilebilir, geçmiş 

yıl kârları ve serbest yedek akçeler dağıtıma konu edilemez, genel kurulca 
yönetim kuruluna kâr payı avansı dağıtımı yetkisi verilemez. Devlet, il 

özel idaresi, belediye, köy ile diğer kamu tüzel kişilerinin ve sermayesinin 

yüzde ellisinden fazlası kamuya ait fonların, doğrudan veya dolaylı olarak 

sermayesinin yüzde ellisinden fazlasına sahip olduğu şirketler hakkında 

bu fıkra hükmü uygulanmaz. Bu fıkrada belirtilen süreleri üç ay uzatmaya 

ve kısaltmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir. 

(2) Genel kurulca 2019 yılı hesap dönemine ilişkin kâr payı dağıtımı 

kararı alınmış ancak henüz pay sahiplerine ödeme yapılmamışsa veya 

kısmi ödeme yapılmışsa, 2019 yılı net dönem kârının yüzde yirmibeşini 

aşan kısma ilişkin ödemeler birinci fıkrada belirtilen sürenin sonuna kadar 

ertelenir.” 

Madde-47 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-

12 
 

6741 sayılı 

Türkiye Varlık 
Fonu Yönetimi 

Anonim 

Şirketinin 

Kurulması ile 

Bazı 

Kanunlarda 

Değişiklik 

Yapılmasına 

Dair Kanun 

6.Madde 

Türkiye Varlık Fonu’nun konsolide mali tablolarının hazırlanaması 

esnasında özellikle Fon’a devredilen Şirketlerin yurtdışı iştiraklerinin 

raporlarının yurtdışından gelişlerinin  Ağustos başını bulabilmektedir. Bu 

da denetim raporunun gecikmesine sebep olmaktadır. Devlet Denetleme 

Kurumundan da gelen talep neticesinde Türkiye Varlık Fonu Türkiye 

Varlık Fonu Yönetim A.Ş. ve Şirket tarafından kurulacak diğer şirketler 

ile alt Fonlarının sağlıklı bir biçimde denetlenmesinin sağlanabilmesi için 

tarihin Eylül olarak değiştirilmesi gerekmektedir. 

Madde-20 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 
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Madde-

13 
 

6741 sayılı 

Türkiye Varlık 
Fonu Yönetimi 

Anonim 

Şirketinin 

Kurulması ile 

Bazı 

Kanunlarda 

Değişiklik 

Yapılmasına 

Dair Kanun 

8.Madde 

“Türkiye Varlık Fonunun, Şirketin, alt fonların ve Şirketin kurduğu 

şirketlerin, diğer şirketler üzerinde üçüncü kişilerle birlikte veya tek 

başlarına kontrolünü sağlayacak işlemlerinde, işlemlerin tarafları, onların 
doğrudan ve dolaylı ortakları, iştirakleri, bağlı ortaklıkları ile kontrol 

sağlanan şirketlere de bu işlemlerle sınırlı olmak üzere 6362 sayılı 

Kanunun 23 ilâ 27 nci maddeleri ile bu Kanun kapsamında yürürlüğe 

konan ilgili ikincil mevzuat uygulanmaz. 6102 sayılı Türk Ticaret 

Kanununun 202 nci maddesi; Türkiye Varlık Fonu, Şirket ile alt fonlar ve 

Şirketin kurduğu diğer şirketlere,  tek başlarına veya üçüncü kişilerle 

birlikte doğrudan ya da dolaylı olarak bunlar lehine üzerinde hakimiyet 

tesis edilen şirketlere ve bu hakimiyetin tesisine ilişkin işlemlerle sınırlı 

olmak üzere bu işlemlerin taraflarına, onların doğrudan ya da dolaylı 

ortaklarına, iştiraklerine ve bağlı ortaklıklarına uygulanmaz.” 

Madde-21 
Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-

14 
 Yürürlük - 

a) 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (ç), (d), (e) ve (ğ) bentleri 10/3/2020 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde,  
b) 7 nci maddesi 29/2/2020 tarihinden itibaren uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, 

c) Diğer maddeleri yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

 Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

Madde-

15 
 Yürütme - Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.  Yayım 

Tarihi 
Yayım Tarihi 

 


